
4
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

Enquadramento, promoção e progressão de 
servidores da Agência de Desenvolvimento 
Agropecuário do Estado do Piauí - ADAPI, de 
acordo com o disposto na Lei nº 6.309/2013 e na 
Lei nº 6.560/2014. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando os 
termos do Ofício Nº: 2181/2021/SEADPREV-PI/GAB/CAPOIOGAB, de 20 de outubro de 
2021, da Secretaria da Administração e Previdência; o contido no MEMO. DPPE. 
SEADPREV. Nº 201/2021, de 23 de junho de 2021, da Diretoria de Promoção, 
Progressão e Enquadramento da SEADPREV, registrados no Processo nº 
00309.000089/2021-82, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Enquadramento, promoção e progressão de servidores da Agência de 
Desenvolvimento Agropecuário do Estado do Piauí - ADAPI, de acordo com o disposto 
na Lei nº 6.309/2013 e na Lei nº 6.560/2014, na forma do Anexo Único, deste Decreto. 

Art. 2º O enquadramento, promoção e progressão prevista no art. 1º deste 
Decreto implicará em impacto financeiro. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 20 de outubro de 2021. 

José Wellington Barroso de Araújo Dias 
Governador do Estado do Piauí 

Osmar Ribeiro de Almeida Júnior 
Secretário de Governo 

Ariane Sídia Benigno Silva Felipe 
Secretária de Administração e Previdência 

ENQUADRAMENTO - TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS/ LEI N° 6.560/2014 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
CLAS. 
PAD. 

CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

18 IRINEU PLUTARCO B. FILHO 025947-X AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III D 

19 JAMISSON RIBEIRO DOS SANTOS 269917-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A I A 

20 JOLAN DA SILVA BORGES 025991-8 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

21 JOSÉ EDMILSON DA SILVA 026049-5 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II C III D 

22 JOSÉ RIBEIRO SOARES 026912-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I C III E 

23 JOSEAN ARIMATEA DE SOUSA 270636-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A I A 

24 JOSEFA VALDENÍSIA DE SOUSA 269918-4 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A I A 

25 JULIO CÉSAR DA SILVA 025994-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

26 LEDA MARIA ISIDORIO DA COSTA 026923-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I D III E 

27 MARIA DAS DORES SOARES PESSOA 026155-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I C III D 

28 MARIA DO SOCORRO L. MOURA FÉ 026246-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III B III D 

29 MARIA EDILEUSA DA SILVA 025629-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

30 MARIA ESTER BATISTA SILVA 026955-7 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I D III E 

31 MATEUS FARIAS MOURA 198208-7 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II A II B 

32 MIGUEL LOPES DE SOUSA FILHO 024521-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I E III E 

33 QUINTILIANO MACEDO CHAVES 198437-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II A II B 

34 ROBERTO HOLANDA RIBEIRO GONÇALVES 000614-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I D III E 

35 SOLANE RODRIGUES O. PACHECO 026003-7 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

36 ULIANA LOUZEIRO BARROS 270908-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A I A 

37 EDILSON DE SOUSA AMARAL 026160-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I B III E 

38 LEANDRO RIBEIRO PAZ 026349-4 AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇO III D III E 

DECRETO Nº 20.133, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 

 
ANEXO ÚNICO 

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - ADAPI 
ENQUADRAMENTO, PROGRESSÃO E PROMOÇÃO DE SERVIDORES DA ADAPI 

 

ENQUADRAMENTO - TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS/ LEI N° 6.560/2014 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
CLAS. 
PAD. 

CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

1 ALCEU JOSÉ DE SOUSA 025972-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

2 ANTONIO BARBOSA DA SILVA 025975-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I C III E 

3 ANTONIO JOÃO RODRIGUES 025977-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

4 ANTONIO PAULO DA SILVA MOURA 026345-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II C III C 

5 ARLINDO PEREIRA ANGELIM FILHO 026081-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I C III D 

6 CARLOS IVAN DE SOUSA MIRANDA 026023-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II B III D 

7 CELY MARIA PEREIRA ABREU 025978-X AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III E 

8 DOMINGOS CASTRO FONTINELE 026831-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

9 EDILBERTO ARAÚJO 026249-8 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III B III C 

10 ERALDO FONTINELE PINHEIRO 026202-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I B III D 

11 EUGISLANE LUZ 269919-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A I A 

12 EVANDRO BEZERRA LIMA FILHO 026843-7 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II D III E 

13 FÁTIMA DE J. R. PEDREIRA 047197-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II C III C 

14 FRANCISCO ALVES DA SILVA 026866-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II E III E 

15 FRANCISCO HELIO CRUZ DUARTE 207763-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II A II B 

16 FRANCISCO PAIXÃO DE BRITO 025988-8 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III D 

17 FRANCISCO VELOSO BONFIM 026867-4 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 



5
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS LEI N° 6.560/2014 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

1 ANTONIO PAULO DA SILVA MOURA 026345-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III E 

2 ARLINDO PEREIRA ANGELIM FILHO 026081-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

3 CARLOS IVAN DE SOUSA MIRANDA 026023-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

4 EDILBERTO ARAÚJO 026249-8 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III E 

5 ERALDO FONTINELE PINHEIRO 026202-1 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

6 EUGISLANE LUZ 269919-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A III B 

7 FÁTIMA DE J. R. PEDREIRA 047197-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III C III E 

8 FRANCISCO HELIO CRUZ DUARTE 207763-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II B III C 

9 FRANCISCO PAIXÃO DE BRITO 025988-8 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

10 IRINEU PLUTARCO B. FILHO 025947-X AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

11 JAMISSON RIBEIRO DOS SANTOS 269917-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A III B 

12 JOSÉ EDMILSON DA SILVA 026049-5 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

13 JOSEAN ARIMATEA DE SOUSA 270636-9 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A III B 

14 JOSEFA VALDENÍSIA DE SOUSA 269918-4 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A III B 

15 MARIA DAS DORES SOARES PESSOA 026155-6 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

16 MARIA DO SOCORRO L. MOURA FÉ 026246-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO III D III E 

17 MATEUS FARIAS MOURA 198208-7 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II B III C 

18 QUINTILIANO MACEDO CHAVES 198437-3 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO II B III C 

19 ULIANA LOUZEIRO BARROS 270908-2 AGENTE TÉCNICO DE SERVIÇO I A III B 

ENQUADRAMENTO - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 
CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

1 ANTONIO DE SOUSA NETO 282633-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A I C 

2 ROSANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA 223431-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II A 

3 SERGIO LUIZ COSTA DOS SANTOS 223432-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II A 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

1 ABDOFRANCIS O. DE MESQUITA 026323-X  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III C III E 

2 ADELMAR JOSE DA SILVA 231538-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

3 ADERSON NOGUEIRA RAMOS 230114-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

4 AIRTON DIAS DE SOUSA E SILVA 219763-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

5 ALAN KARDEK SOARES DE CARVALHO 245540-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II D 

6 ALBERTINO JUNIOR ALVES BARREIRA 223429-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

7 ALDECI DE ARAÚJO MOURA JESUÍNO 004574-8  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

8 ALDENIR RIBEIRO DE SOUSA 219739-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

9 ALDENISIO PEREIRA DE MATOS 207765-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

10 ALESSANDRA FELIPE SANTANA 196094-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

11 ALGUIMAR SOARES RIBEIRO 219742-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

12 ALLAN JOHNNY TORRES PINHEIRO 204666-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

13 ALMIR FRANCISCO DE SOUSA 223422-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

14 ALUISIO PEREIRA DA SILVA  204705-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 



6
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

15 AMAURY OLIVEIRA SOARES 204740-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

16 ANA LÍVIA LEMOS DE BARROS ROCHA 204689-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

17 ANANIAS LIRA DE SOUSA FILHO 219750-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

18 ANDRÉ NOVAIS DE LIMA  219753-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

19 ANTONIEL DE BRITO FEITOSA 204669-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

20 ANTONIO DE SOUSA NETO 282633-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II B 

21 ANTONIO DE SOUSA SILVA  207764-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

22 ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES SOUSA 230555-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

23 ANTONIO GOMES DA SILVA JUNIOR 223425-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

24 ANTONIO JOSÉ COSTA DE OLIVEIRA 204736-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

25 ANTONIO JUNIOR MARTINS DOS SANTOS 219736-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

26 ANTONIO NUNES DE SIQUEIRA JÚNIOR  196088-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

27 ARNALDO DE SOUSA CAMARÇO  204724-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

28 AURELIANO DE CASTRO VERAS 228906-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

29 CAIO LUSTOSA DE ALENCAR NETO 230131-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

30 CARLOS ALBERTO DE MEDEIROS SILVA 204685-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

31 CARLOS ALBERTO LEÃO DOS SANTOS 204717-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

32 CARLOS EDUARDO ALVES VIEIRA 226223-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

33 CARLOS EDUARDO DE SOUSA SILVA 204658-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

34 CARLOS HENRIQUE DE MOURA CARVALHO 180286-X  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III B 

35 CARLOS HENRIQUE MENDES DE SOUSA 204721-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

36 CELMA FERREIRA DE SOUSA 209361-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

37 CÍCERO JOSÉ BARRETO 219740-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

38 CLAUDIANA PEREIRA DE SOUZA 204668-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

39 CLEBER DA COSTA 226225-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

40 CLEUZANIA PROSPERO BASTOS 230118-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

41 CONDORCEL ALVES DA SILVA 223428-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

42 CORMITIS AYRES LIMA FILHO 226224-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B I E 

43 CRISÓGONO MELO DE ALENCAR MAIA 219749-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

44 CRISTIANE LIMA DE MEDEIROS 204709-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

45 DÉBORA MENDES DA COSTA 230119-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

46 DEILSON DA SILVA SOUSA 230553-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

47 DEUSDETH MENDES FRAZÃO JUNIOR 231541-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

48 DIEGO SILVA BORGES 230115-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

49 DIÊGO STÊNIO GONÇALVES DANTAS 228907-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

50 DIOGO JUSTINO NUNES 219766-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

51 DIONÍSIO ALVES DE CARVALHO 208632-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

52 EDILBERTO ALVES DE SOUSA LOPES 204690-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

53 EDÍLSON HIGINO DE ANDRADE 204691-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II A 

54 EDÍLSON MAURILO DA SILVA 204694-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

55 EDIMIR SILVESTRE DA COSTA 204652-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

56 EDIVA BARROSO L. DE CARVALHO 204748-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 



7
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

57 EDIVAN MARQUES DE SOUSA 204722-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

58 EDMAR SATIRO DE MENDONÇA 207776-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

59 EDMILSON GOMES DA SILVA 230121-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

60 EDUARDO ALMEIDA TRINDADE 230557-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

61 ELIZANGELA PEREIRA DE SOUSA 204751-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

62 EMMANUEL OLIVEIRA CAVALCANTE  204741-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II B 

63 ERASMO JUSCELINO DE CARVALHO NETO  204656-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

64 ERLANDIO CARVALHO DOS SANTOS 226230-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

65 ERNANDO JOSE DE ARAUJO 231539-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

66 EVARISTO RODRIGUES DOS SANTOS 260207-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

67 EVERALDO LUSTOSA DE SOUSA 219921-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

68 FÁBIO DE JESUS TOMAZ DA ROCHA 204683-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

69 FAUSTO CÉLIO DE SOUSA LOUZEIRO 204657-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

70 FLÁVIO FRANCISCO DA ROCHA 204711-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

71 FRANCISCO CÉLIO MENDES DA SILVA 204728-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

72 FRANCISCO DANILO RODRIGUES DA COSTA 230128-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

73 FRANCISCO DAS CHAGAS E. DOS SANTOS 223426-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

74 FRANCISCO DAS CHAGAS FIALHO CABEDO  226226-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

75 FRANCISCO DAS CHAGAS ROSA DA SILVA 204730-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

76 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA LIMA 204731-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

77 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA SANTOS 219737-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

78 FRANCISCO DE OLIVEIRA SOUSA 208630-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

79 FRANCISCO FEITOSA VERAS NETO 219756-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

80 FRANCISCO LOURIVAL M. FILHO 204662-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

81 FRANCISCO ORISNALDO CARLOS FERREIRA  204674-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

82 FRANCISCO SARAIVA DA SILVA 204693-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

83 FRANCISCO WILSON DE SÁ BATISTA 231924-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

84 FRANCIVALDO BARROS DE SOUSA 207775-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

85 FRANÇOALDO DE SOUSA CORDEIRO 223430-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

86 FRANUEL DE SOUSA SILVA 204688-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

87 GABINO NUNES DE ARAÚJO 230563-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II A 

88 GABRIEL DO NASCIMENTO MARTINS 207777-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C III A 

89 GEORGE M. DE SOUSA BARROS 204667-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

90 GEOVANE GERONÇO FERREIRA 204671-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

91 GERALDO RODRIGUES DE C. JUNIOR 204663-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

92 GICÉLIO TEIXEIRA ARRAES 230112-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

93 GILBERNEY DE SOUSA SILVA  204707-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

94 GILMAR COSTA ARAÚJO 219735-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

95 GIRLENO VIEIRA NUNES 231540-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

96 GIRLLAN VIANA DE CARVALHO 204697-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

97 GLAUCO SOUZA GOMES 204733-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

98 GRACIANE DA COSTA ALENCAR 230123-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 



8
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

99 HÉLIO ULISSES OLIVEIRA CARMO  204699-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

100 HELTON DE BRITO FEITOSA 204719-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

101 HILDECI ARAÚJO DIAS 209349-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

102 HILDEGARDO GOMES DE CARVALHO 204687-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

103 ISMAEL DE SOUSA DIAS 230554-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

104 ISNARDE SOUSA MARTINS 198202-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

105 IVALDO LISBOA LUSTOSA 207766-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

106 IVO HENRIQUE SORIANO ROCHA  207770-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C III A 

107 IZA MANOELA GOMES DOS SANTOS 219755-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

108 JACINTA MARIA CARDOSO 204698-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

109 JACÓ LUIZ DAMASCENA 204665-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

110 JADSON IVISON RODRIGUES DO NASCIMENTO 223427-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

111 JILTON VITORINO FRANÇA 204716-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

112 JOABE NEVES CAVALCANTE 180042-6  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

113 JOÃO ARTUR LOBATO AGUIAR LOUZEIRO 260203-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II B 

114 JOÃO DE DEUS OLIVEIRA JUNIOR 230560-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

115 JOÃO NETO MORAES FONTENELE 230552-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

116 JOÃO VIANNEY DE SOUSA ALENCAR 219743-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

117 JOAQUIM ARAÚJO LOPES 207771-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

118 JOAQUIM CARLOS MONTEIRO NETO 230120-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

119 JOAQUIM MATIAS LIMA VERDE NETO 204686-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

120 JOSÉ ALBINO PEREIRA DA SILVA 219758-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

121 JOSÉ ANTONIO ARAÚJO DE MIRANDA 207784-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

122 JOSÉ CIRINO DA ROCHA FILHO  204672-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

123 JOSÉ DA COSTA RABELO NETO 230125-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

124 JOSÉ DOS REIS 204670-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

125 JOSÉ EUCIVALDO BARBOSA MENDES 230113-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

126 JOSE FLAVIO SOUZA GOMES 230558-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

127 JOSÉ FLORENÇO DE CERQUEIRA 230133-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

128 JOSÉ HENRIQUE BARROSO DE SOUSA 025951-9  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

129 JOSÉ IVOMAR PEREIRA SÁ 207792-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

130 JOSÉ LUIZ COÊLHO FERREIRA 204700-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

131 JOSÉ MAGALHÃES DA SILVA COSTA 260201-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

132 JOSÉ MENDES 230562-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

133 JOSÉ NEURISVALDO DOS SANTOS SOARES  204714-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

134 JOSÉ ROQUE DE CARVALHO FILHO  204749-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

135 JOSE SANTANA DA ROCHA 204800-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

136 JOSÉ TAVIRAS DOS SANTOS NETO 204725-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

137 JOSÉ WELLINGTON ARAÚJO PEDROSA 219748-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

138 JOSÉLIA PEREIRA DE SOUSA 230130-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

139 JOSENILDA FERNANDES DE SÁ  026016-9  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

140 JOSIRAN RODRIGUES DA SILVA 204654-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 



9
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

141 JOSIVAN SILVA VIEIRA 204739-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

142 JOYCE MELO DE ALENCARV MAIA FILHO 204712-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

143 JULIANO FRANCISCO DA SILVA CUNHA 219738-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

144 KELSON PIMENTA DO CARMO 219922-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

145 LAÉRCIO SOARES BRAGA 207769-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

146 LAUDOM NASCIMENTO DE FIGUEIREDO 230122-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

147 LEANDRO DO NASCIMENTO NAZARENO 219754-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

148 LINDOMAR RIBEIRO E SILVA 230129-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

149 LISSANDRO CARVALHO SANTOS 260206-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

150 LÍVIA MARIA LIMA CARVALHO 180280-1  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

151 LUCIANA MOREIRA ANDRADE 223424-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

152 LUCIANO FERREIRA DO NASCIMENTO 230116-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

153 LUCIANO VIEIRA DE SOUSA  204732-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

154 LUIS CARLOS FERREIRA DE SOUSA 209357-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

155 LUIS HELDER PEIXOTO DE LIMA 219744-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

156 LUIS MOTA FILHO 260209-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

157 MAGNALDO ALVES DOS SANTOS 209366-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

158 MAGNO PIRES COSTA 207767-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

159 MANOEL LUCIANO DE M. BRITO 204743-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

160 MANOEL PEREIRA DA COSTA 204738-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

161 MARCIO BORGES RODRIGUES 204676-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA  II A II D 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

162 MÁRCIO JOSÉ CLEMENTINO FOLHA 204680-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

163 MARCOS ANTONIO BATISTA RIBEIRO 204710-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II A 

164 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA 219741-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

165 MARCOS AURÉLIO B. DE SOUSA 026058-4  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

166 MARCOS AURÉLIO DE MACEDO PRAÇA 208628-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

167 MARCOS RANGEL DANTAS ARAUJO 245539-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

168 MARCUS VINICIUS DE SOUSA LOPES  226227-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

169 MARIA ADRIANA DA NÓBREGA 230559-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

170 MARIA SANDRA DO N. RIBEIRO 204678-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II A 

171 MARIA SUELEUDA PEREIRA DA SILVA 204673-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

172 MARINA RODRIGUES SANTANA ALMEIDA 219746-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

173 MARLOS SOUZA DO NASCIMENTO  204681-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

174 MATEUS R. NASCIMENTO 204655-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

175 MAURICIO DA SILVA COSTA 260208-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

176 MAURICIO GONÇALVES LEAL 204675-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

177 MAURÍLIO SEBASTIÃO FERNANDES 208631-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II C 

178 MAYRLA KELI DA SILVA SANTOS 241374-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

179 MERIAN ANTONIO DOS SANTOS 204651-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

180 MILTON JOSÉ DE SOUSA 026207-2  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III C III E 

181 MOISES NUNES COELHO 204720-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

182 MOISÉS PINHÃO FILHO 204746-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 



10
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

183 MÔNICA CARVALHO FERREIRA 260211-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

184 MURILO ALENCAR LEAL 025953-5  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

185 MYCHAEL JOSÉ PEREIRA DE SÁ 204695-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II A 

186 NAIRON NEY DA SILVA SOARES 204713-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

187 NELSON RODRIGUES N. FILHO 204704-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

188 NILO CIPRIANO LIMA 207773-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

189 ODAIR JOSÉ DOS SANTOS LUZ 204659-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

190 OLÍVIA MARIA DE SOUSA R. MARQUES 025924-1  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III D III E 

191 OSIEL ANTÃO DE CARVALHO 231923-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

192 PAULO CÉSAR DE ALMEIDA ALVES 230126-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I B II A 

193 PAULO PEREIRA DA SOUSA 204744-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

194 PAULO ROBERTO DE MACÊDO PRAÇA 204723-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

195 PAULO ROBERTO MATIAS BARROS 026185-8  TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA III C III E 

196 PEDRO ALVES PACHECO NETO 226228-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

197 POLLYANA VIEIRA MORAES  208627-1 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

198 RAIMUNDO NONATO MELO VIEIRA 230141-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

199 RAINEL SILVA DE SOUSA 230124-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

200 RALNEIMAN VIEIRA SOARES  204696-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

201 RANIERE RIBEIRO CAVALCANTE 204692-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

202 RAYFRANCO DE MOURA SANTOS 207774-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

203 RAYLTON DE MOURA COSTA 207772-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

204 REGINALDO PEREIRA DA SILVA 260205-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

205 RENATO JOÃO DA SILVA  204679-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

206 RENNAN DE MOURA HOLANDA MARQUES  204677-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

207 RIBAMAR CASTILHO DA SILVA SANTOS 230117-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

208 ROBERLENO BRITO DA CUNHA 219747-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

209 ROBERT FONTENELE DE CARVALHO 204701-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

210 ROBSON VELEDA DE SOUSA ALVES 260204-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

211 RONALD DE OLIVEIRA SILVA 204745-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

212 ROOSEVELT GEORGE DE SOUSA SILVA 260210-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

213 ROSANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA 223431-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

214 ROSIANE CUNHA PAIVA 231542-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

215 ROSIVAN RODRIGUES DE SOUSA 223423-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

216 SANSÃO CASTELO BRANCO 204702-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

217 SEBASTIÃO DA COSTA CARVALHO  204684-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

218 SEBASTIÃO JOSÉ SOARES JUNIO 204817-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

219 SERGIO LUIZ COSTA DOS SANTOS 223432-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

220 SILVIO ROGÉRIO VAZ RODRIGUES 208896-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

221 SUZANA MARIA SILVA FERREIRA 209354-5 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

222 TEREZINHA MARIA RODRIGUES 204750-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

223 THALES WILTON CHAVES SILVA 260202-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

224 THIAGO GRACINDO FERNANDES 230556-9 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 



11
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - TÉCNICOS EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM, 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

225 VALDECINO CÍCERO ANGELIM 198440-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

226 VALDECIO GREGORI BORGES DE AZEVEDO 230135-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

227 VALDENIO MENDES DE MOURA 204706-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

228 VALDIMAR LOPES DA TRINDADE 219751-X TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

229 VICENTE AMORIM FILHO 204664-4 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

230 VINICIUS ASSIS DE OLIVEIRA 204737-3 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

231 WAGNER VIEIRA DIAS  204727-6 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

232 WELLGTON PASCOAL BARROS 204735-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

233 WELLYTON SOUSA SILVA 209353-7 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I A II C 

234 WILSON ALEXANDRE P. CARVALHO 195610-8 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III B 

235 WILSON MOREIRA VASCONCELOS 219764-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A II D 

236 YARA MARIA FEITOSA BORGES 219757-0 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA II A III A 

237 YRAMAR PINHEIRO LEMOS  204715-2 TÉCNICO ESTADUAL DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA I C II C 

ENQUADRAMENTO - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 
ATUAL 

PAD. 
ATUAL 

CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

1 ANTONIO AVELAR RIBEIRO DE MACEDO 081015-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I F III E 

2 ARMANDO MIRANDA DE BRITO 287378-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

3 CRISTIANA KELLY DE S. ARAÚJO 296060-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

4 ENIO FERREIRA LIMA 287377-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

ENQUADRAMENTO - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 
ATUAL 

PAD. 
ATUAL 

CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

5 FRANCELINO PIEROTE DA CRUZ 297364-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

6 FRANCISCO SERGIO MEDEIRO DOS SANTOS 322215-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I A 

7 GERLAN VIEIRA DE SOUSA 280442-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

8 GLAUTON DE SOUSA MOURA 287196-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

9 GUILHERMINO VICENTE DE SOUSA SILVA 308300-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

10 GUSTAVO DE SOUSA LIMA 296061-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

11 ISAIAS CLAUDIUS DO NASCIMENTO MARQUES 286480-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

12 ITALO RENEU ROSAS DE ALBUQUERQUE 280691-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

13 JOSEANY DE ANDRADE SANTOS 321985-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I A 

14 JOSE ASSUNÇÃO NEVES SOBRINHO 026153-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III D III E 

15 JOUBERT BORGES DE MORAES 272548-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

16 KAROLINY MENDONÇA CUNHA NUNES 296058-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

17 LUCIMAR DE SOUSA LEAL 007634-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I E III E 

18 LUIZA SOUZA DA CUNHA FILHA 319091-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I A 

19 MAURO JANILSON ALVES MATINS 288230-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

20 MELANIA MENESES LIMA 290309-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

21 MARIO LUCIO DE SÁ MARINHO 315709-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I A 

22 OLAVO VIEIRA CASTELO BRANCO FILHO 287198-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

23 PAULA FERNANDA GALVÃO ANDRADE FORTES 290311-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

24 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE M. SEGUNDO 287197-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

25 RAFAELA SANTOS SOUSA 290310-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

26 SIDICLEY JOSÉ DE SANTANA CORREIA 287199-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

27 THAIS MARIA VALERIO SANTOS 289820-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

28 WANDERLEY SILVA SANTOS 296057-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 



12
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

ENQUADRAMENTO - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 
ATUAL 

PAD. 
ATUAL 

CLAS. 
ENQ. 

PAD. 
ENQ. 

29 WELLAMY VARGAS TEIXEIRA 287200-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

1 ABDIAS PEREIRA ULTIMO 269915-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II B 

2 ADERSON DE SENA TRINDADE JÚNIOR  195601-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

3 AGAMENON PINHEIRO FRANCO 026008-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

4 AGRÍCOLA CAVALCANTE BORGES NETO 207779-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

5 ALEXSANDRA SOARES CARVALHO 193632-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

6 ANA APARECIDA ESTRELA BATISTA 269911-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II D 

7 ANTONIO LUIS PEREIRA DE ARAÚJO 025966-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

8 ANTONIO MENDES DA SILVA NETO 195599-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A II D 

9 ANTONIO ROGÉRIO MEDEIROS DA SILVA 209364-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

10 ARMANDO MIRANDA DE BRITO 287378-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II B 

11 AUGUSTO CARLOS FIGUEIRA DUARTE FILHO 025766-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

12 CAROLINE GUIMARÃES MARQUES OLIVEIRA 207780-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

13 CECÍLIA MELO MACEDO 180277-1  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II C III C 

14 CLEBER BRAGA DE NEIVA 269916-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

15 CRISTIANA KELLY DE S. ARAÚJO 296060-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II E 

16 DANIELA RABELO DE ARAÚJO  207790-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

17 DARIO MAGALHÃES BATISTA FILHO 209102-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

18 DEUSIANE BATISTA SAMPAIO 269912-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

19 EDILSON CAVALCANTE DE ANDRADE 026227-7  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

20 EDILTON PEDRO DA SILVA 026172-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

21 EDINALDO NUNES PESSOA 180040-0  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

22 EDSON DE MOURA BEZERRA 025857-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

23 ELYNE CRISTHINE DE OLIVEIRA DANTAS 207783-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

24 EMÍDIO FERREIRA SOBRINHO 026108-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

25 ENIO FERREIRA LIMA 287377-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II D 

26 ERIKO REGIS MOURA CAVALCANTE 195600-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

27 ERNANDO MOURA CARDOSO 209354-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

28 ESTEFANE DE SOUSA BORGES 209346-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II C 

29 EUDOXIO DARLAN FERNANDES LIMA VERDE 180288-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A I B 

30 FÁBIA ROCHA CASTRO REGO 195598-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III C 

31 FÁBIO MANOEL PORTELA MOURA 269913-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

32 FABRICIO DE SOUSA ARAÚJO 270257-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

33 FERNANDO RODRIGUES DE LIMA 026129-7  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

34 FLAVIA MELO BARRETO  209352-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II B III C 

35 FRANCELINO PIEROTE DA CRUZ 297364-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II B 

36 FRANCÍLIA VILARINHO SANTOS BARBOSA 026042-8  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

37 FRANCISCO CLEYTON CUNHA E SILVA 208626-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

38 FRANCISCO DAS CHAGAS ANDRADE FILHO 180681-5  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III C 

39 FRANCISCO ESDRA SOUSA ALENCAR 270676-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 



13
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

40 FRANCSICO EWERTON BRANDÃO 025829-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

41 FRANCISCO SERGIO MEDEIRO DOS SANTOS 322215-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II B 

42 FRANCISCO WELLINGTON COELHO DE ARAÚJO 209345-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A II D 

43 GERARDO AUGUSTO MONTEIRO LIRA 084772-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

44 GERLAN VIEIRA DE SOUSA 280442-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II E 

45 GILSON LAGES SIQUEIRA 026670-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

46 GILVAN COELHO DA SILVA 180678-5  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III C 

47 GLAUTON DE SOUSA MOURA 287196-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II D 

48 GREGÓRIO DA SILVA COSTA JUNIOR 208625-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II C III C 

49 GUILHERMINO VICENTE DE SOUSA SILVA 308300-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II A 

50 GUSTAVO DE SOUSA LIMA 296061-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B I C 

51 ISABEL JANDIRA GOMES DE S. SOUSA 207786-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

52 ISAIAS CLAUDIUS DO NASCIMENTO MARQUES 286480-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II E 

53 ÍTALO FRANQUEL DE SAMPAIO SOUSA 195609-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

54 ITALO RENEU ROSAS DE ALBUQUERQUE 280691-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II C 

55 JANILSON DE SOUSA LIMA 180041-8  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

56 JEFFERSON ALCÂNTARA GOMES DE CARVALHO  209103-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

57 JOÃO FERNANDO NEIVA SANTOS 198201-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

58 JOÃO SOARES TEIXEIRA 209362-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

59 JORGE ELIAS PAULO DE CARVALHO 026616-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

60 JOSÉ ANTONIO FILHO 004546-2  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

61 JOSÉ CARDOSO DE ARAÚJO NETO 209358-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II B III C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

62 JOSÉ CARVALHO RUFINO 180276-3  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

63 JOSÉ DE ARIMATEIA ALVES SARAIVA 004545-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

64 JOSÉ ELIAS MIRANDA BATISTA 025908-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

65 JOSÉ IDÍLIO ALVES MOURA 207789-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

66 JOSÉ OCEAN MENDES CARNEIRO 004571-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

67 JOSÉ ROGÉRIO MUNIZ GUIMARÂES 025830-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

68 JOSÉ TELES DE MORAIS 026174-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

69 JOSEANY DE ANDRADE SANTOS 321985-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II D 

70 JOUBERT BORGES DE MORAES 272548-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II D 

71 KARLYSON SOUSA CARVALHO 209363-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

72 KAROLINY MENDONÇA CUNHA NUNES 296058-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B I C 

73 KELME LEMOS DA SILVA  195605-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

74 KLEBER CHAVES VALENTE 209359-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A II D 

75 LAÉRCIO LAGES DE OLIVEIRA  198438-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

76 LEONAM NOGUEIRA MEIRELES 195606-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

77 LIANDRA WERNER THOMAZ 195602-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II C III C 

78 LOURENA PAZ SOARES NUNES 207782-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II C III C 

79 LÚCIO LOPES NETO 025713-3  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

80 LUDMILA MORAES MOURA 207788-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III C 

81 LUIZ AUGUSTO LOUZEIRO DA CUNHA 198204-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III A 

82 LUIZA SOUZA DA CUNHA FILHA 319091-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II B 

83 MANOEL DE MOURA FILHO 025914-4  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 



14
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

84 MARCIO CHAVES FONTENELE 209356-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

85 MARCIO RICARDO DA SILVA CRUZ 209350-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B III C 

86 MARCOS JOSÉ DE CASTRO LIMA 083291-0  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

87 MARCUS VINNICIUS DOS REIS VELOSO SOARES 195597-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A III C 

88 MARINALVA ALENCAR DUARTE FRANCO 207781-7 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

89 MARIO LUCIO DE SÁ MARINHO 315709-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II D 

90 MATIAS CARLOS DA MOTA 025886-5  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

91 MAURO JANILSON ALVES MATINS 288230-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II E 

92 MELANIA MENESES LIMA 290309-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II B 

93 OLAVO VIEIRA CASTELO BRANCO FILHO 287198-0 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II B 

94 OLIVON MENDES LEAL 209101-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

95 OZAEL DAVID VALÉRIO DA SILVA 180283-6  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

96 PATRÍCIO PEREIRA IBIAPINA 004625-6  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

97 PAULA FERNANDA GALVÃO ANDRADE FORTES 290311-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II E 

98 PAULO ANTONIO VILARINHO DA SILVA 026259-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

99 PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE M. SEGUNDO 287197-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II E 

100 RAFAELA SANTOS SOUSA 290310-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II E 

101 RAIMUNDO ALVES DE MOURA 204660-1 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II A 

102 RAIMUNDO BARBOSA DE MOURA 026979-4  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

103 RAIMUNDO JOSÉ MENDES SILVA 204729-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

104 RAIMUNDO PEREIRA DOS ANJOS NETO 180287-9  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II B 

105 RAIMUNDO ROSAL VAZ 207791-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

PROMOÇÕES/PROGRESSÕES - FISCAIS AGROPECUÁRIOS - LEI N° 6.309/2013 PCCV ADAPI 

Nº NOME DO SERVIDOR MAT. CARGO 
CLAS. 

ATUAL 
PAD. 

ATUAL 

CLAS. 
PROM. 
PROG. 

PAD. 
PROM. 
PROG. 

106 REGINA CÉLIA DE JESUS FIALHO 198205-2 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

107 REGINALDO VENCERLÊNCIO DA SILVA 209104-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

108 RENALDO FONTES DE OLIVEIRA 025855-5  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

109 RICARDO ÉLSON BARBOSA DE MEDEIROS 180284-4  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II C 

110 ROBERTO ALVES DOS REIS FILHO  195612-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

111 RONALD VAZ ARAÚJO 196090-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

112 ROSEMBERG LEONARDO DE S. SILVA 180290-9  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

113 RUY ALVES LOBÃO VERAS JUNIOR  209355-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

114 SIDICLEY JOSÉ DE SANTANA CORREIA 287199-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II B 

115 SILUANA BENVINDO FERREIRA 270638-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

116 SIMONE PEREIRA BARBOSA LIMA 195596-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 

117 THAIS MARIA VALERIO SANTOS 289820-9 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II E 

118 THALITA FERREIRA DA SILVA 209369-3 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B III C 

119 UENDEL MOREIRA LINO 198203-6 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C II A 

120 VALDECI RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR 210445-8 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B III C 

121 VALDINEI OLIVEIRA COSTA 084965-X  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

122 VANESSA DE CARVALHO NUNES BARROS 198206-X FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C III C 

123 WANDERLEY SILVA SANTOS 296057-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I B II B 

124 WELLAMY VARGAS TEIXEIRA 287200-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I C I E 

125 WELLINGTON LUÍS G. DE ALENCAR ROSA 025718-4  FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO III C III E 

126 WILSON MACEDO DE ARAUJO 270258-4 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO I A II E 

127 ZILMAR FERNANDES XAVIER 180289-5 FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO II A III C 


